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UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA

CcODIGO:
FO-A-BS-15-02

MODALIDADES DE SELECCION:

CONTRATACION SIMPLE  x

OBJETO DEL CONTRATQ: "SERVICIO
DE LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA”,

De acuerdo a lo establecido en el cronograma contractual contenido en el pliego de condiciones, constitutivo de
00 horas del dia diez (10) de agosto de 2022, se reunieron en la Oficina
la Vicerrectoria Administrativa, los integrantes del Comité Evaluador designado para este proceso, con el fin
realizar la Evaluacion Preliminar y elaborar el correspondiente informe de la(s) propuesta(s) presentada(s) ¢
ocasion del proceso de CONTRATACION SIMPLE No. 018 DE 2022, al cual se le dio apertura el dia dos (02)
agosto de 2022, y se llevo a cabo la audiencia publica de cierre y la apertura de propuesta(s) a las nueve (9:
22, proceso en el cual se presentd(aron) la(s) siguiente(s) propuesta(s)

Invitacion antes sefialada, siendo las 08

horas del dia nueve (09) de agosto de 2

FORMATO INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

VERSION:
1

INVITACION No. 018 DE 2022

CONTRATACION COMPLEJA

DE ASEQ INTEGRAL Y CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES CAMPU

2018-06-02

FECHA: PAGINA:

1deb

P, FECHA Y HORA | NUMERO DE e
DE RECIBIDO FOLIOS i '

PROPONENTE VALOR PROPUESTA ASEGURADDRA NUMERO DE POLI
SERVICIOS Y 09/08/2022 415F0LI0S + | MIL TRECIENTOS DOS SEGUROS DEL ESTADO | 61 44.101044551
PRODUCTOS DE ASFO | 8:31 AM cD MILLONES SEISCIENTOS | S.A.
EU CINCUENTA Y NUEVE MIL

DOSCIENTOS CINCUENTA

Y SEIS PESOS

§1.302.659.256
Cuadro No 1

El Comité Evaluador designado procedio con la verificacion del cumplimiento de los requisitos HABILITANT
exigidos a los proponentes, tal y como se determing en el pliego de condiciones, y de igual forma dentro de la mis
diligencia y bajo lo establecido en el documento referenciado, procedio a la evaluacion de la(s) propuesta(s)
ponderacion, procedimiento mediante el cual se determing lo siguiente:

acuerdo a los criterios de evaluacion y/o

NONMBRE DEL PROPONENTE

PROPONENTE No. 1

SERVICIOS Y PRODUCTOS DE ASEO E.U

cincuenta (50) anos

REQUISITO Si NO | CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
X La propuesta fue radicada
Presentacion de la Propuesta X dentro del termino
establecido en la invitacién,
Datos del Proponente (Formato No 3) X X Formato diligenciado.
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA
Carta de Presentacion de la % X 1 Carta suscrita por el
Propuesta (Formato No. 1) representante legal
Hoja de vida diligenciada en el
formato Unico adoptado por el DAFP X x Formato diigenciado
debidamente soportada
Copia de la cédula de
Fotocopia de la Cédula de ciudadania CLAUDIA
Ciudadania o de Extranjeria HESNEY HERMIDA SILVA
de la persona natural o del X representante legal  de
Representante Legal de la persona X SERVICIOS ¥
Juridica PRODUCTOS DE ASEQ
E.U.
Fotocopia de la Libreta Militar - Solo
para hombres menores de X NO APLICA
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Certificado de inscripcion en el
Registro Mercantil (si el oferente es
persona natural) o Certificado de
existencia y representacion legal (si
el oferente es persona juridica)

Certificado de Existencia
Representacion Lega
SERVICIOS
PRODUCTOS DE ASE
E.L, expedido 8
03/08//2022. Codigos ClIU
N8121.  N8129,  (G4759
G477

Documento formal que acredite la
conformacion del Consorcio, Union
Temporal u otra forma de
participacion autorizada por la ley
(En caso de que aplique)

NO APLICA

Registro Unico de Preponentes
(RUP)

RUP SERVICIOS
PRODUCTCS DE ASE
E.U expedido el 2022/08/05

Garantia de seriedad de la oferta

Se allegd poliza No. 61-44
101044551, anexo 0,
expedida por la empres
Seguros del Estade SA., e
22/06/2022

Suma asegurada;

$130.265.495 70

Asegurado/Beneficiario:
UNIVERSIDAD DE L
AMAZONIA - NIT
891 180 346-1

Vigencia: dos (2) meses,
contados a partir de la fechg
prevista para el cierre dg
mnvitacion  vigencia desde
089/08/2022 al 15/10/2022.

Tomador SERVICIOS Y
PRODUCTOS DE ASEQ
EW

Firma: poliza firmada.
Se adjunta consulta

realizada en la pagina de la
compania de seguros
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FORMATO INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

CODIGO: VERSION: FECHA: PAGINA:
UNIERSIBADLDE L FO A-BS-15-02 1 2018-06-02 Jdes
Acreditaciéon Pago de Aportes | Se adjuntd formato No.
Parafiscales y Sistemas de diligenciado, sin embargo, ¢
Seguridad Social Integral documento esta suscrito po
(Formato No. 4) la revisora fiscal y d
conformidad con el formato
debe ser suscrito por e
representante legal de |
persona juridic
| SERVICIOS
PRODUCTOS DE ASE
E.U.
Planilla  No 22564260
Salud febrero 2022, pensio
enero 2022
Planilla  No 22818216
X X Salud marzo 2022, pensi6
| febrero 2022
Planilla  No. 23110758
Salud abnl 2022, pensio
marzo 2022.
Planilla  No 23298446
Salud mayo 2022, pensio
abril 2022
Planilla  No 23527135
Salud junio 2022; pensio
' mayo 2022
Planilla  No 23790978
Salud julio 2022, pensio
junio 2022.
Compromiso de Transparencia X X Se allegé format
(Formato No. 8) diligenciado.
e TR e |No s por ser
diligenciado (Solo para los contratos X AR c,onl_rato ol
o SErvicios
de obra publica)
Certificado de Antecedentes No reperla Se realizc
Disciplinarios y Fiscales validacion en la
X plataformas de |
X Procuraduria y Contralori
de la persona juridica y su
representante legal
Certificado Policia Nacional y No reporta. Se realizo
Medidas Correctivas validacion en las
X X plataformas de la Policig
Nacional
Autorizacion para presentar X No Aplica
propuesta y suscribir contrato
DOCUNMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
Registro Unico de Proponentes (RUP) || X X CUMPLE
T - X Solicitado = 5.97
R T Iﬂdltfe de liquidez || X Reportado’ 9.86
capacidad Indice de X Solicitado = 0.15
financiera endeudamiento Reportado: 0 09
Razon de Solicitade = 16.75
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m cODIGO: VERSION: FECHA: PAGINA:
UHE A O LA FO-A-BS-15-02 1 2018-06-02 4deb
cobertura de X | Reportado 301 65
intereses
Capital de trabajo Igual o Superior al 80% de
PO $ 1.042.127 565,60
X X
Reportado;
1.269.770.382 00
Patrimonio Igual o Superior Al 80% del
PO $1.042 127 565,60
X
X
Reportado 3
1.338.333.538,00
RUT (Registro Unice Tributario) SERVICIOS ¥
PRODUCTOS DE ASEOQ
X & EU, Codigo CIIU 8121,
8129, 4759, 4771

DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

) Rentabilidad del X Solicitado = 0 27
In(él;:aggigesdde patrimonio - | Reportado. 033
it ek Rentabilidad del | | " Solicitado = 0 16
activo Repaortado. 0.30
Declaracion de Documento de X Anexa la respectiva
renta declaracion de X Declaracion  de  renta
renta vigencia fiscal 2022
Copia de los Estados X i
Ultimos Estados | financieros (NIIF) X X ég&%aos \gri:anm;erzzectlbva(}g
financieros bajo (NIICI')
(NIIF) ,

DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA

Especificaciones Técnicas
relacionadas en el Propuesta Técnico X CUMPLE

-Econémica (Formato No 2) %
Reguisitos técnicos-Especificaciones X Hoja de vida de supervisora
Técnicas de supervisor con el perfil solicitado
X CUMPLE
Condiciones técnicas adicionales (si = X CUMPLE
las hay)
Condiciones economicas adicionales X X CUMPLE
| (sl las hay)
Carta de Apoyo a la Industria sealags f:arla C,’“ b el e
N nal (Formato No. 5) X X la Industria Nacional.
Ational {Foma . Formato No. 5
Ficha Técnica expedida por el X N.A No aplica

fabricante de los bienes a contratar. [
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE EXPERIENCIA

Se allegé RUP gue cumple
con lo establecido en la
RUP X Invitacion No 018 de 2022

CUMPLE

Se allegd formato No 7
debidamente  diligenciado
Acreditacion de experiencia por parte Asi - mismo  se  allegod
del proponente relacion de contratos contrato para validar

ejecutados a satistaccion (Formato X experiencia general
No. 7)

CUMPLE
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VERSION: FECHA: PAGINA:
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Cuadro No. 2
RESUMEN DE \/ERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES !
 REQUISITOS Y CONDICIONES PROPONENTE | PROPONENTE No.
HABILITANTES No.1 o
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
VERIFICACION TECNICA CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE |
CONCLUSION NO CUMPLE :
Cuadro No. 3

OBSERVACIONES: Se validaron los antecedentes de la persona juridica y representante legal en las plataformas

de Policia Nacional, Medidas Correctivas.

Procuraduria y Contraloria

Asi mismo se valido la péliza en la plataforma de la compania Mundial de Seguros.

El(los) proponente(s) tiene(n) plazo hasta las cinco y treinta (5:30) pm del dia 16 de agosto de 2022, para
realizar observaciones y solicitar aclaraciones sobre el contenido del presente Informe de Evaluacion

Preliminar

El prese

treinta nfinutgs (15:30) del dia 10 de agost

KERLY PAOLA RONDON

NOTAS:

_AR

e, Informe de Evaluacion Preliminar se firma por los que en ella intervinieron, a las quince horas y

0 de 2022.

W

Funcionario FEvaluador

En caso que se presenten seis (8) o mas jproponentes, es valido agregar las filas que sean necesarias en el Cuadro

No. 1 de este formato.

El Cuadro No. 2 de este formato se debe diligenciar teniendo en cuenta el numero de proponentes gue se

presenten.

En cf Cuadro No. 2 es valido agregar las filas que sean necesarias para la venficacion de las condiciones técnicas

y economicas adicionales

En caso de establecer requisitos adicionales a los mencionados en este formato, es valido inclurrlos en los Cuadros

No. 2 y 3 de acuerdo al objeto contractual.

En caso que se presenten tres (3) o mag
Cuadro No 3 de este formato,

proponentes, es valido agregar las columnas que sean necesarias en el

En caso que se designen dos (2) o mas Funcionarios Evaluadores, éstos deben ser incluidos dentro del presente

formato.




